
UCHWAŁA NR LI/414/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świątki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40), § 110 ust. 5 Statutu Gminy Świątki (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 
roku poz. 4757) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 roku poz. 2000, 2185) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga złożona na działalność Wójta Gminy Świątki w związku z nie wykonaniem, 
zdaniem Skarżącej, czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa jest bezzasadna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7546C1-0CF3-418A-8655-0B592FB2061E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 16 listopada 2022 roku na skrzynkę e-PUAP UG w Świątkach wpłynęło pismo od GARD – 
Analiza danych przestrzennych (nr EZD 4949) zatytułowane "Informacja" z adnotacją – treść pisma 
w załączeniu (Informacja). Niestety pismo nie zawierało załącznika. Wobec powyższego organ (Wójt) 
nie wiedział, czego Informacja dotyczy. 

 

W dniu 24 listopada 2022 roku również e-PUAP'em organ (Wójt) wezwał Wnioskodawcę do 
załączenia brakującego pisma (Wezwanie do uzupełnienia). UG w Świątkach posiada Urzędowe 
Poświadczenie Doręczenia wezwania do uzupełnienia z dnia 24 listopada 2022 roku oraz potwierdzenie 
otrzymania wezwania. 

 

W dniu 9 grudnia 2022 roku Wnioskodawca przesłał uzupełniony Wniosek (e-PUAP) wpisując 
w danych nadawcy – "Skarga do Rady Gminy" (nr EZD 5345). Pismo należy traktować, jako 
uzupełnienie do Wezwania do uzupełnienia, a nie skargę, ponieważ o skardze decyduje treść pisma, a nie 
jego forma zewnętrzna (Art. 222 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego). 

 

Również w tym samym dniu 9 grudnia 2022 roku (nr EZD 5344) wpłynęła od tego samego 
Wnioskodawcy Skarga na Wójta, za nie udostępnienie danych przestrzennych, która została przekazana 
do Rady Gminy Świątki - zgodnie z właściwością rzeczową. Odpowiedź została udzielona w dniu 20 
grudnia 2022 roku za pomocą platformy e-PUAP, a Wójt Gminy Świątki posiada stosowne 
potwierdzenie. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2022 
roku, po zapoznaniu się z dokumentami zebranymi w sprawie, w wyniku jawnego głosowania, w którym 
brało udział 2 radnych, 2 głosami ZA stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. 

 

Rada Gminy Świątki na LI sesji w dniu 26 stycznia 2023 roku, po zapoznaniu się z dokumentami 
dotyczącymi przedmiotowej sprawy oraz z stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Świątki zawartym w uchwale Nr 8/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie rozpatrzenia skargi rozpatrzyła skargę, stojąc na stanowisku, że skarga jest/nie jest 
bezzasadna. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7546C1-0CF3-418A-8655-0B592FB2061E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



